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Nazywam się Alicja Kowal, mam 18 lat i uczę się w klasie 
4THL w Zespole Szkół Zawodowych im. Kard. Stefana Wyszyoskiego 
w Dynowie. Na co dzieo zajmuję się sztuką – maluję, tworzę grafiki 
komputerowe, rzeźbię, szydełkuję i projektuję postacie. Sztuka to 
dziedzina, w której czuję się swobodnie i mogę rozwijad różne formy 
twórczości. 

Najważniejsze miejsce w mojej pracy zajmuje malarstwo. 
Inspiracje znajduję przede wszystkim w naturze – w krajobrazach, 
zmieniających się porach roku, światłocieniach i detalach, które 
często umykają w codziennym pośpiechu. Duży wpływ mają też 
podróże – odwiedzając nowe miejsca, zwracam uwagę na kolory, 
architekturę, zwyczaje, a także atmosferę danego otoczenia. Często 
inspirują mnie także osoby, które spotykam – ich wygląd, sposób 
bycia, a czasem nawet krótkie rozmowy. Zdarza się też, że punktem 
wyjścia do stworzenia pracy jest sytuacja z mojego życia – coś, co 
skłania mnie do przemyśleo i próby uchwycenia tego w formie 

obrazu lub projektu. Często wracam także do historii i mitologii. Te tematy dają mi możliwośd łączenia 
faktówz wyobraźnią i szukania własnej interpretacji znanych motywów Poza sztuką plastyczną 
interesuję się muzyką – śpiewam i występuję podczas szkolnych akademii. Cenię sobie również 
możliwośd u czestniczenia w wydarzeniach kulturalnych: wernisażach, dniach otwartych czy 
imprezach sportowych, które poszerzają moje spojrzenie na świat i dostarczają nowych pomysłów. 
Moje prace były prezentowane na ogólnopolskich wernisażach związanych z konkursami 

artystycznymi. Uczestniczyłam także w konkursach wojewódzkich, takich jak „Podkarpacka Tęcza”, 
gdzie zdobywałam nagrody i wyróżnienia. Sztuka daje mi możliwośd obserwacji, tworzenia  
i przetrwania – to proces, który cały czas się rozwija razem ze mną. 

                                                                                                                             Alicja Kowal 



Katarzyna Marcinek 

                             ZAPROSZENIE DO ŚWIATA 
 EMOCJI I WYOBRAŹNI 

 
  
 Alicja Kowal jest uczennicą 
klasy 4 Technikum w 
zawodzietechnik logistyk w 
Zespole Szkół Zawodowych 
im. Kard. Stefana 
Wyszyoskiego w Dynowie.  
 
Oprócz wysokich wyników  
w nauce, Alicja dała się 

poznad społeczności szkolnej jako niezwykle 
zdolna, młoda osoba. Jest nie tylko przedsiębiorcza 
(od kilku lat działa aktywnie w Samorządzie 
Uczniowskim), ale też obdarzona wieloma 
talentami. Jej piękny głos nie raz rozbrzmiewa na 
szkolnych akademiach, a gra aktorska w szkolnej 
grupie artystyczno-teatralnej Antrakt, dostarcza 
widzom wielu wzruszeo. Jednak największe sukcesy 
Alicja osiąga w malarstwie. Prace plastyczne, które 
przygotowuje na konkursy szkolne, międzyszkolne i 
ogólnopolskie doceniane są przez jurorów i zawsze 
bardzo wysoko oceniane.  

 

 



Jedna z jej  prac platycznych biorąca udział w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym Dla 
Dzieci i Młodzieży „Spójrz okiem artysty - Olga Boznaoska” zakwalifikowała się na wystawę 
pokonkursową, którą podziwiad można w Młodzieżowym Domu Kultury Śródmieście we Wrocławiu.  

W ubiegłym roku młoda artystka znalazła się w ścisłym finale Ogólnopolskiego konkursu 
plastycznego „Mediacja ma moc”, gdzie jej praca stanowiła jedną z 12 ilustracji kart kalendarza 
przygotowanego na rok 2025. W tym roku szkolnym podczas uroczystej gali XXV edycji 
Wojewódzkiego Konkursu „Podkarpacka Tęcza” mogliśmy podziwiad „Wernisaż prac Alicji Kowal”. 
Zaprezentowane na nim obrazy stanowiły niezwykłą podróż po różnorodnych emocjach  
i doświadczeniach.  

Każdy z nich za pomocą koloru, kształtu, 
faktury stanowił niezwykłą, tajemniczą opowieśd. 
Zapraszał do świata magii i wyobraźni. To 
niezwykłe doświadczenie pozwoliło zaproszonym 
gościom, nauczycielom i młodzieży na własne 
oczy zobaczyd, jak pasja do malarstwa przeradza się w piękne działa sztuki. Gratulujemy Alicji i 
życzymy jej dalszych sukcesów.                                                                                                   

                                                                                                            



                                                                                                                             Katarzyna Marcinek 

 


